invalida ob defectum formae praescriptae in decreto A primis hu ius 

S. C, ab episcopis Americae septentrionalis dubitari coeptum est de 

valore aliarum incardinat ionum in illis dioecesibus factarum, in quibus 

omnia et singula decr. A primis requisita non fuerunt observata, prae

sertim iuramentum ab incardinando emit tendum. 

2. Nominatim episcopus Bismarckiensis ad Delegatum apostolicum 

Washingtoniensem ea de re scripsit, referens in sua dioecesi plures adesse 

sacerdotes qui in eam incardinati sunt quin praescriptum iuramentum 

praestiterint, a tque inde a Delegato apostolico triplici dubio responsum 

postulabat : 

I. An episcopus ius habeat declarandi invalidas tales incardina

tiones. 

I I . Quatenus affirmative, an sacerdotes ita invalide incardinati 

debeant reverti ad dioecesim ex qua excardinati fuerunt. 

I I I . An episcopus qui excardinationem dedit, possit obligari ad 

illos recipiendos. — 

Quae dubia a memorato Delegato apostolico ad hunc S. O. fuerunt 

transmissa, hoc addito opportuno monito : « È da ritenersi per certo che 

« anche in molte altre diocesi degli Stati Uniti, siano stati incardinati 

« sacerdoti senza far loro emettere il giuramento della Costituzione Spe-

« culatores e del decreto A primis, e che i vescovi intendano valersi di 

« tale omissione per disfarsi di quelli che non hanno fatto buona prova ». 

3. Ut breviter circa proposita dubia meum votum pro m am, quod ad 

primum quaesi tum attinet, res videtur pendere ab illa quaestione, u t rum 

modus incardinationis decreto A primis praescriptus, sit substantialis, 

ita ut incardinatio aliter facta non tenebat. Sententia quidem S. Rotae in 

citata causa Londonensi, quae hisce dubiis occasionem praebuit, hoc pro 

certo videtur habere, quippe hoc ipsum tamquam fundamentum iuri-
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dicum decisionis allegatur. Non omnes quidem rationes ibidem adductae 

eamdem videntur habere vim probat ivam, sed de re ipsa non videtur 

posse esse dubium, quin in memorato decreto A primis, licet desint 

expresse clausulae irritantes, incardinatio aliter quam numero secundo 

praescribitur facta, penitus irritetur. 

Nam profecto in foro ecclesiastico non absolute recepta est R. I. 64, 

in Sext. prout sona t : « Quae contra ius fiunt, debent utique pro infectis 

« haberi » ; sed potius a t tendendum est principium Innocentii III, cap. 16, 

X, De regular. (III, 31): «Mul ta fieri prohibentur, quae si facta fuerint, 

« obtinent roboris firmitatem » scil. si desit expressa clausula irr i tans 

(D'Annibale, Theol, mor., v. I, n, 210, not. 4; Wernz, Ius Decret, v. I, 

n. 50, not. 35, n. 110; Reiftenstuél, in tit. II, De Const., n. 246 sq.; Suarez, 

De legibus, lib. V, c. 25, c. 29, n. 4, 5). 

4. At pari ter omnes Auctores conveniunt quod, quando lex eccle

siastica praescribit formam actus, ea non servata, ac tus , sua forma 

carens, irritus est. D'Annibale, loc. cit., n. 210, 211, 213. Ita Reiffenstuel, 

loc. cit., n. 243: « Irritatio actus alia est implicita, alia explicita. Et 

« quidem irritatio explicita dicitur, quae fit verbis claris et expressis, 

« ut si lex dicit: " s i secus fìat, omni careat robore f i rmitat is , , , G. Decet, 

« § fin., De Immunit. Eccl., in Sext., au t " irri tum sit et inane „. Glem., 2, 

« De rebus Eccl. non alien. - Irritatio implicita est, quae fit per verba 

« aequipollentia, ut fit quando certa forma praescribitur actui sive con-

« tractui. Nam quia forma dat esse rei, consequenter ea deficiente cor-

« ruit actus ». 

5. Porro decretum A primis, n. 2, sensu obvio intellectus, formam 

actus praescribit, in eum praecise finem ut controversiis et abusibus 

occurreretur, ut ibidem dicitur, quae praecedenti tempore passim orie

bantur ex non observatis cautionibus in decreto pro futuro tempore 

s tatut is ; qui finis cum minime obtineretur pe r legem mere praecipientem, 

prona est consequentia, legislatorem, dum actus solemnia praescripsit, 

eiusdem formam assignasse. 

6. Concilium quidem plenarium Baltimorense III pro Stat ibus Foe

deratis Americae septentrionalis admiserat praeter incardinationem for

malem, aliam praesumptam (n. 66), quae habetur dum episcopus cle

ricum excardinatum ab alia dioecesi et in sua admissum post tr iennium 

vel quinquennium probationis (quod debet praecedere incardinationi 

formali, ibid., n. 63), omiserit actum formalis incardinationis, seu incar

dinationis decretum. 

At post publicatum decretum A primis or tum est dubium, an per 

illud fuerit derogatum memoratae dispositioni Conc. plen. Bal t imorensis ; 
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quod dubium ab hoc S. O. fuit decisum (Acta Sanctae Sedis, vol. 39, 

pag. 486 sq.). Sed maximi momenti est accurate referre ipsum dubium 

eiusque solutionem. Dubium ergo fuit ita proposi tum: 

« Si domanda se in forza del detto decreto del Concilio, il quale 

« richiede 1' incardinazione in scriptis, sia restato annullato il decreto 

« d e l Concilio di Baltimora, che ammette V incardinazione presunta, ed 

« in caso affermativo, se detta legge abbia vigore retroattivo r iguardo 

« a casi quando il triennio o quinquennio di prova, secondo il detto 

« Concilio di Baltimora (n. 62, 63), sia già spirato pr ima dell 'emanazione 

« del citato decreto della S. C. del Concilio ». 

Et responsio fuit: « Ad I: affirmative, ad I I : negative». 

7. Per talem decisionem quoad ius particulare per Conc. Baltimo-

rense inductum, solum constat fuisse illi iuri derogatum relate ad admis

sionem incardinationis praesumptae seu sine documento scripto factae 

post certos annos probationis in sacro ministerio: « Qui eo elapso tem-

« pore, ut ibi statuitur, clericum qui dioecesi adscribi petierat, nec for-

« maliter admittit nec admittere plane diserteque recusat, iure praesu-

« mitur adscripsisse ». 

At quoad alteram incardinationem ordinariam et formalem in eodem 

Concilio Baltimorensi admissam ac variis cautionibus muni tam ac 

sapienter ordinatam, ex memorata decisione huius S. C. non constat 

praefatum decretum Baltimorense fuisse abrogatum. Sane decretum 

A primis, de incardinatione agit in ordine praesert im ad Ordines reci

p iendos; decretum vero Baltimorense refertur ad sacerdotum incardina

tionem, quae ibidem apte ordinatur requisitis etiam pluribus conditio

nibus (v. gr. quoad probationem praemit tendam), quam quae decreto 

A primis exiguntur. Scripto enim fieri praecipitur, et solum difficultas 

in casu fit quoad emissionem iuramenti ad instar Constitutionis Specu

latores, quod in pluribus casibus dicitur fuisse%omissum. Iam vero defe

ctus solius iuramenti non videtur certo invalidam reddere incardinatio

nem; nam argumenta quibus id probat Rota in citata causa Londonensi 

non sunt convincentia, iuramentum namque in Const. Speculatores non 

requiri tur ad valide acquirendum domicilium, quae est res in iure inau

dita, sed ad acquirendum domicilium qualificatum quod requir i tur ut 

episcopus legitime ordinet subdi tum ratione domicilii. At hic agitur de 

incardinatione sacerdotis iam ordinati , relate ad quam iuramentum potius 

simpliciter praecipitur, seu imponitur ut obligatio suscipienda ab incar

dinando, non exigitur ut conditio sine qua non ad valorem incardi

nationis. Qua in hypothesi iuramentum potius videtur dicendum esse 

implicite inclusum in ipsa incardinat ione; quemadmodum votum casti-
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fatis implicite includitur ex lege Ecclesiae in susceptione primi Ordi

nis sacri. '•' 

8. Praeterea illa causa Rotale refertur ad dioecesim Canadiensem, 

in qua non viget ius Conc. plenarii Balt imorensis, quod vim habet in 

solis dioecesibus Sta tuum Foederatorum, pro quibus illud ius fuit spe

cialiter recognitum a S. G. de Prop. Fide. 

9. Insuper, ad maiorem abundant iam iuramentum, etsi fuerit Omis

sum in actu incardinat ionis , ex iure particulari dioecesum Statuum 

Foederatorum, ipso iure suppletur. Nam ibidem generatim ordinatio fit 

titulo missionis; porro ipsum Concilium Balt imorense n. 66 statuit in 

taliter ord inato : Iuramenli^m praestitum in aliena dioecesi censetur pro 

nova esse servandum. Iam vero ini'hypothesi talis dispositionis, obligatio 

iuramenti , etsi in actu incardinationis expresse non emissi, ades t ; ac 

proinde in casu non deest etiam in hac par te substant ia rei praescriptae. 

10. Dum ergo quaer i tur an episcopus possit declarare invalidas 

incardinationes factas non praesti to iuramento : cum ex disputatis illae 

incardinationes quoad alia, quae sola videntur esse substantialia, sint 

factae ad normam decreti A primis, immo observatis etiam aliis con

ditionibus in Concilio Baltimorensi requisi t is ; et iuramentum ex dictis 

aequivalenter saltem adsi t ; putarem respondendum : negative. 

11. Nota: Quodsi a rgumenta facta non convincerent, putarem tamen 

interim, dum expectatur novus Codex, in quo sine dubio de hac re cura

bitur, spectata perturbat ione quae ex responso affirmativo ex relatione 

Delegati apostolici induceretur, potius 'abst inendum esse a tali responso 

affirmativo dando. 

12. II-III. Cum secundum et ter t ium dubium dependeant a responso 

affirmativo dato in p r imo; si huic detur proposi tum responsum nega

tivum, consequenter ad II et III esset respondendum : provisum in primo. 

13. Aliquid tamen in particulari de II et III dubio videtur esse 

directe proponendum. 

Sane licet verum esset incardinat iones de quibus in casu agitur, 

validas non fuisse, non inde sequeretur sacerdotes ita invalide incar

dinatos debere reverti ad dioecesim ex qua excardinati fuerunt, aut 

absolute et simpliciter posse cogi eorum episcopum ad illos recipiendos. 

Nam primo nullibi est prohibi tum in iure, ne sacerdos aliquis de 

consensu proprii Ordinarii suum'min i s te r ium praestet in aliena dioecesi 

ab huius episcopo admissus ; quin po t ius est positive permissum, ut 

u n u s Ordinarius alteri indigenti" subsidium sacrorum ministrorum prae

bere possit. Nec est necesse ad^hoc demonst randum, ut recurra tur ad 

ius commune, cum habeamus hac in par te ius part iculare illius regionis 
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a Conc. plen. Baltimorensi sancitum et a sancta Sede recogni tum; ita 

namque in memorato Conc. n. 69 edicitur: « Quae de sacerdotum excor

ie poratione et in aliam dioecesim adscriptione definivimus, nul latenus 

« o b s t a n t consuetudini, iuxta quam episcopi sacerdotes, si qui in sua 

« dioecesi satis abundent , egentioribus dioecesibus ad auxilium in cura 

« animarum ferendum pro longiore etiam tempore concedunt. Quem 

« morem, uti zeli apostolici indicium, S. Sedes commendavit » (Instr. 

S. G. G. ad Conv. Epp. Prov. Mediol. 1849). 

Ergo debitum revertendi non habet per se sacerdos male incardi

natus , sed potius ius est episcopo proprio eum revocandi, quam tamen 

revocationem non debet facere nisi observata aequitate naturali . Quae 

aequitas non servaretur , si eum revocatum haberet in sua dioecesi 

otiosum ac sine mediis congruae sustentat ionis, dum in dioecesi in qua 

male incardinatus est, ob defectum alicuius requisiti essentialis, naviter, 

approbante eius dioecesis episcopo, in salutem animarum laboräret. Qua 

in hypothesi obligatio revertendi ad propriam dioecesim pro tali sacer

dote asserta, in ipsius sacerdotis damnum et in detr imentum salutis ani

marum redundaret . Atque haec quoad secundum dubium in hypothesi 

quod primo daretur responsum affirmativum, seu incardinat iones in casu 

invalidae declararentur. -

14. Quod vero at t inet ad tert ium, seu ius episcopi male incardi-

nant is sacerdotem remit tendi , et consequens inde obligatio episcopi 

proprii eum recipiendi, res etiam videtur decidenda non spectato tan

tum stricto iure, sed etiam secundum naturalem et canonicam aequi

tatem. 

Sane de stricto iure remittendi ad suam dioecesim sacerdotem non 

rite incardinatum non potest esse dubium. At summum ius non ra ro 

est summa iniuria, et aequitas natural is et canonica postulat ut qui 

sentiat commodum sentiat etiam incommodum, nec beneficia grato animo 

accipiuntur si pro bonis acceptis re t r ibuantur mala. 

Porro vidimus esse actum caritatis et zeli a S. Sede commendatum, 

si episcopus qui sacerdotibus abundat , alteri episcopo indigenti aliquem 

sacerdotem seu operarium concedit. Si ergo hic esset casus in Stat ibus 

Foederatis, circa quem proponi tur dubium, evidenter violaretur natural is 

et canonica aequi tas ab illo episcopo .qui ab alio in auxilium curae 

animarum postulasset sacerdotem, atque sacerdotem ita obtentum vellet 

solum retinere quamdiu ipsi inservit, e t | i d proprium episcopum remittere 

quando non inserviat : et quod peius esset, si post plurimos annos lauda

bilis servitii, tum demum remitieret ad propr ium episcopum, cum sacer

dos, au t lapsus est in delicta, aut saltem difficilis conditionis factus fuerit. 

40 Acta, Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

15. Ergo in hypothes i , quod i dubio non daretur propositum 

responsum negativum, in tertio dubio non esset dandum responsum 

simpliciter affirmativum, sed esset r e spondendum: affirmative, servata 

tamen naturali et canonica aequitate. 

Atque haec habui quae circa proposita dubia dicerem, salvo meliori 

iudicio. 
PETRUS YIDAL, S . L , Consultor. 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETUM. 
PRAEFECTURA APOSTOLICA DE KAFFA MERIDIONALI ERIGITUR. 

Quo uberes salutis fructus in Apostolico inter populos Galla Vica

riatu adhuc suscepti laetius in dies augeantur , cumque propitia dila-

tandae fidei ibidem non desint auspicia, oppor tunum consilium visum 

est ab eodem Apostolico Vicariatu, curis concredito Ordinis Minorum 

Gapuccinorum, territorium ad occidentales oras, dissito t ractu iacens, 

distrahere ac in separatam missionem erigere. Emi i taque Pat res sacrae 

huius Congregationis Christiano Nomini Propagando, in plenariis comitiis 

die 20 vertentis mensis ianuarii habitis, novam Apostolicam Praefecturam, 

de Kafla meridionali nuncupandam, a lumnisque Instituti Taurinensis a 

Consolata pro missionibus ad exteros t radendam, erigere censuerunt , 

sequent ibus statutis l imit ibus: 

Ad Boream Baro flumen a confiniis anglo-aethiopicis ad eius fontes 

in monte Secia, deinde flumen Goggeb a fontibus ad eius influxum in 

Omo, et latitudinis gradus qui, exinde procedens, pervenit usque ad 

montes Arussi. 

Ad Orientem displuvium aquarum inter flumina quae hinc in lacus 

Margherita, Ciamò et Stefania, illinc in Indicum Oceanum influunt. 

Ad Meridiem linea quae coniungit praedicti displuvii terminum cum 

litore orientali laci Rodolfo ubi a 4° latitudinis borealis gradu secatur. 

Ad Occidentem demum priores fines Apostolici inter populos Galla 

Vicariatus, nunc per praesens decretum inno van tu r et ad confinia civilia 

anglo-aethiopica, inter lacum Rodolfo et flumen Baro interiecta, pro

feruntur. 

Quam sententiam Ssmo Domino nostro Pio, div ¿ prov., Pp . X per 

infrascriptum eiusdem S. Congregationis Secretarium, in audientia die 27 
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praefati mensis habita, relatam, Sanctitas Sua in omnibus adprobavit ra

tamque habere dignata est ac praesens ea de re Decretum confici mandavit . 

Datum Romae ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 28 ianuarii , anno 1913. 

Fr. H. M. CARD. GOTTI, Praefectus. 
L.ÜBS. 

C. Lament i , Secretarius. 

S. CONGREGATIO RITUUM 

i. 

DECRETUM 

DE CAUSIS SERVORUM DEI PROCEDENTIBUS PER VIAM CASUS EXCEPTI, QUA

RUM DISCUSSIO, EDITO DECRETO « CUM IN AGENDIS » 11 NOVEMBRIS 1912, 

SUSPENSA FUIT DE MANDATO SANCTISSIMI. 

Edito Decreto Cum in agendis die 11 novembris superioris anni , 

quo sanctissimus Dominus noster Pius P a p a X iudicialem ordinem san

civit servandum in Causis Servorum Dei procedentibus per viam Casus 

excepti, cum Sanctitas Sua mandasset , ut suspensae manerent Causae 

omnes eius generis quae apud sacrorum Ri tuum Congregationem agi 

coeperant, non exclusa Causa Servi Dei Isnardi ex Ordine Praedicato

rum, Beati nuncupati , donec ipsa Sancti tas Sua eminentissimo Cardinali 

eidem Congregationi Praefecto, vel eiusdem Congregationis Secretario, 

mentem suam aperiret : cumque interea nonnulli Postulatores per infra

scriptum Secretarium supplicibus votis ab ipso sanctissimo Domino 

nostro quaesissent, an sibi liceret prosequi Causas ante memora tum 

Decretum inclioatas, easque ad finem perducere veteri procedendi ordine 

servato; Sancti tas Sua negativum dedit responsum. 

Ex speciali vero gratia concedendum esse duxit, ut resumi possint 

illae Causae quae, quamvis t ractatae iam fuerint apud sacrorum Ri tuum 

Congregationem, nondum tamen ad exitum pervenerunt per approba

tionem vel confirmationem Sanctitatis Suae : et illae praeterea quarum 

positiones typis impressae traditae fuerunt Promotori Fidei ante pro

mulgationem Decreti memora t i , iuxta elenchum ab ipso Promotore 

confectum et sacrae Ri tuum Congregationis Secretario exhibitum ; quae 

ACTA, vol. V, n. 2. — 15-2-913. 4 
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omnes ita per t ractandae erunt, ut quadam indulgentia et moderat ione 

adhibita, eiusdem Decreti substant ia omnino servetur, hoc tamen pacto ut r 

1. Non procedatur ad ulteriora, nisi peractis, more solito, perqui 

sitione et revisione scriptorum, si quae sint. 

2. Si post revisionem scripta approbata fuerint, in Congregatione 

Ordinaria discutiatur Dubium, nisi discussum iam fuerit, « An sententia 

lata ab Ordinario super Casu excepto confirmanda sit ». Cuius Dubii 

favorabilis resolutio erit, vel « Confirmandam esse sententiam, ita ut ad 

ulteriora procedi possit », vel « Sufficienter constare de Casu excepto, ut 

ad ulteriora procedi possit », prout res tulerit. 

3. Secretarius favorabilem Congregationis resolutionem, ut supra , 

Sanctissimo referat cum rat ionum momentis , in compendium redactis, 

quibus suffragatores innixi sunt ; quam Pontifex, si ei visum fuerit, aucto

ritate Sua confirmabit, iuxta ea quae Ipse constituit in Decreto Cum in 

agendis. Declarat autem Sanctitas Sua vim huius confirmationis, prout 

ex eodem Decreto eruitur, non eam esse ut censeatur Pontifex illico/ 

permittere cultum Servi Dei, sed t an tum facultatem facere ut ad ulte

r iora procedatur : cum enim agatur de antiquissimis Causis, eadem San

ctitas Sua non intendit cultum approbare, nisi iudicialiter constiterit de 

fundamento rationabili cultus nempe de vir tut ibus Servorum Dei. 

4. Si Sanctissimus hanc confirmationem addiderit, mandetur Ordi

nario, onerata eius conscientia, ut sacrorum Ri tuum Congregationi signi

ficet, an eo loci vigeat fama de sanctitate vitae et vir tut ibus et miraculis 

Servi Dei, et quae opera vi r tu tum praecipua a fidelibus, ex tradit ione, 

Servo Dei t r ibuan tur ; vel an fama sit de martyrio eiusque causa et 

signis. Postulator autem syllogem vir tu tum ipsius Servi Dei cum instru

mentis, et documentis historicis illius virtutes probant ibus t radat Pro

motori Fidei, qui pro rei veritate relationem faciat; eaque typis impressa 

eminentissimis P P . Cardinalibus et Praelat is Officialibus distr ibuatur. 

Si eminentissimi Cardinales in Congregatione Ordinaria, audito voto 

Praela torum Officialium, decernendum censuerint, constare de virtutibus 

Servi Dei in gradu heroico, eorum resolutio Sanctissimo referatur, ut 

videat u t rum cultus Servo Dei praesti tus, sit confirmandus necne. 

5. In ceteris omnibus Causis hu ius generis Decretum diei 11 novem

bris 1912 ut supra, religiose servetur. 

Atque ita servandum Sancti tas Sua censuit, decrevit et mandavi t 

hac die 31 ianuarii 1 9 1 3 . 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L . © S . 
f Pet rus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 
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IL 

DECRETUM SEU DECLARATIO 

CIRCA RUBRICAS TIT. X, NUM. 2 ET 5 DE MISSIS VOTIVIS ET « DE REQUIE ». 

In nova Rubrica Constitutioni Pianae Divino afflatu adiecta Tit. X, 

num. 2 et 5, « prohibentur Missae votivae privatae seu lectae pro 

« defunctis, in feriis Quadragesimae, Quatuor Temporum, IL Rogatio

ne num, in vigiliis, et in feria in qua anticipanda vel reponenda est Missa 

« Dominicae: in Quadragesima vero permit tuntur Missae privatae defun-